Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 31/03/2025 - 10:35 4182/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 531/2025

São Roque, 31 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicita a Vossa
Excelência os bons serviços visando a prorrogação da rede de esgoto e a
pavimentação nas ruas Edgar Gonçalves e Luiz Antônio da Silva, ambas
no Bairro Mont Serrat. Ainda, solicito também a pavimentação, no mesmo
bairro, pela fase 2, da rua Terezinha Franco dos Anjo, até o começo da rua
Edgar Gonçalves.

As presentes solicitações visão levar melhor
qualidade de vida aos moradores da região. Primeiramente, a perfeita rede de
esgoto traz um ganho elevado à qualidade de vida, uma vez que a captação
correta de dejetos minimiza riscos biológicos causadores de doenças. E, em
relação à pavimentação, este serviço erradia segurança no trânsito, bem como
fomenta o desenvolvimento econômico da região, visto que empresas e
comércios tendem a instalaram-se onde o fluxo de mercadorias seja de maior
facilidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AX3JNS4F3V24Y610
		2025-04-03T10:24:31-0300